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7. maj 2025

Ses vi på Naturmødet i Hirtshals? 

Kom og få en snak med os om, hvordan vi bedst udvikler fremtidens landbrug. Vi er på 

Naturmødet 22.-24. maj, og vi har eksempler med fra vores arbejde med skovlandbrug, 

større biodiversitet i og omkring markerne og økologi som klimavirkemiddel. 

Du finder Innovationscenter for Økologisk Landbrug på stand 42 - og du kan vinde et 

frugttræ med hjem. 
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Afgræsning og ventetid på bluetongue vaccine

Hvis man er særlig udsat for smitterisiko, fordi der er smittede dyr på naboejendommen, 

og der er ventetid på at modtage vaccine, kan økologisk kvæg i en kortere periode holdes 

på stald døgnet rundt, indtil de er færdigvaccinerede. Det oplyser Styrelsen for Grøn 

Omstilling og Vandmiljø til Innovationscenter for Økologisk Landbrug. 

Hvis dyrene af denne grund holdes på stald hele døgnet, skal begrundelsen noteres i 

logbogen.
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Video: Mikroalger giver 18 ton protein pr. ha 

Kig med i videoen her, hvis du vil vide, hvordan man høster 18 ton foderprotein pr. ha, og 

hvorfor det er godt nyt for økologisk fjerkræ og for klimaet. 

Kristian Knage-Drangsfeldt fra Vestjyllands Andel og Jette Søholm Petersen, SEGES 

Innovation, fortæller om perspektiver, udfordringer og resultater fra et projekt med alge-

ærte-protein til økologiske slagtekyllinger.

Manglende økologiskema kan koste økologi-certificeringen 

Økologikontrollen sender lige nu rykkere for den årlige indberetning i økologiskemaet. 

Fristen var 28. april.

Alle økologer skal indsende den årlige indberetning for at opretholde økologistatus. Det 

gælder også, hvis du har søgt om certificering i 2024 og ikke har et certificeringsnummer 

endnu. Sender du ikke en indberetning, tilbagekalder Styrelsen for Grøn Arealomlægning 

og Vandmiljø din certificering.

Page 3 of 5Nyheder og arrangementer



Kommende arrangementer Se alle

Struvit er en meget ren gødning 

Indholdet af uønskede stoffer i struvit er lavt sammenlignet med andre organiske 

gødninger som f.eks. kvæg- og svinegylle. Struvit er udvundet af spildevand, men er altså 

samlet set en sikker gødning ift. risikoen for jordforurening.   

13. maj, Aarhus N: Konference om dyrkningssystemer og sund jord

22. maj, Fårup, Hobro: Markvandring om klimavenlig markdrift

22.-24. maj, Hirtshals: Naturmødet 2025 

24. juni, Rødekro: Markvandring i forsøg med korn og bælgfrugter

18.-19. november, Kolding: Økologikongres 2025 

Flere nyheder
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Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

info@icoel.dk

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig 

vores nyhedsbrev.

Afmeld nyhedsbrev 

Flere sorter af bælgsæd skal smagstestes 

Jagten på relevante sorter af ærter, linser og hestebønner, som danske økologer kan 

dyrke til konsum, fortsætter. En del sorter er de senere år smagstestet og vurderet i de 

professionelle køkkener. I år følger vi op med yderligere otte sorter.

- Mange kender den populære Ingridært, så vi har valgt nogle nye og anderledes sorter,

som vi ikke ved så meget om, siger Anna Borum, Innovationscenter for Økologisk

Landbrug.
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